仁化县大桥镇项目资金

绩效自评报告

（2018 年度）

项目名称： 仁化县大桥创文项目工作经费

项目单位：（公章）

填报人姓名：温翠华

联系电话：13570768561

填报日期：2019 年 5 月 16 日

2018 年度创文项目工作经费支出绩效自评报告

为加强财政资金管理，强化支出责任，提高财政资金

的使用效益，建立科学、合理的财政支出绩效评价管理体系，

根据中共广东省人民政府《关于全面实施预算绩效管理的若

干意见》、省财政厅《转发财政部关于印发<财政支出纯净

评价管理暂行办法>的通知》（粤财评【2011】14 号）的关

关规定和要求，我单位于 2019 年 4 月，组织力量对本单位

的项目建设支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规

范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，运用科学、

合理的绩效评价方法，对本单位 2018 度创文项目建设支出

绩效情况进行客观、公正的评价。现将情况报告如下：

一、项目基本情况

大桥镇地处仁化县南部，距县城 24 公里，辖 6 个村委

会，1 个居委会，共 70 个村民小组。仁化县大桥镇人民政府

是主管大桥镇行政的职能单位，内设 5 大部门,分别是党政

办、社会事务办、经济办、农办和计生办。主要负责社会治

安综合治理、社会稳定；负责环境卫生、路政设施等镇容镇

貌管理工作；村镇规划建设管理和服务、经济建设、农业发

展规划与技术推广等。

2018 年县政府安排我镇财政创文工作项目经费 718078.

33 元。该项目款属县级财政资金，根据仁化县人民政府办公

室 2018 年 7 月 4 日财政局《仁化县财政局关于创文经费的

意见》，县级财政资金安排 718078.33 元用于创文项目支出，

财政资金已全部拨付到我镇，拨付到位率 100%。

二、绩效评价工作情况

2018 年财政专项资金 718079.33 元项目分配及使用情

况如下：

1.第一笔大桥镇创文党建宣传阵地建设（一期）项目

资金 110276.64 元，已如期完成了验收与报账。

2.第二笔大桥镇长坝村委会河口众坝片区创文外立面

美化工程款 57860 元，已如期完成了验收与报账。

3.第三笔第一期创文工作项目建设垫付经费 30300 元，

已如期完成了验收与报账。

4.第四笔亲联村旧小学清理平整及环村道路清理工作

款 10000 元，已如期完成了验收与报账。

5.第五笔创文村庄三清三拆整治项目 92830 元，已如

期完成了验收与报账。

6.第六笔创文村庄整治工程款 91160 元，已如期完成

了验收与报账。

7.第七笔创文村庄三清三拆整治工程款 97072 元，已

如期完成了验收与报账。

8.第八笔创文村庄整治工程款 87550 元，已如期完成

了验收与报账。

9.第九笔大桥镇创文党建宣传阵地建设（一期）项目

安装工程 21900 元，已如期完成了验收与报账。

10.第十笔第二期创文工作作外立面美化工程款 36300

元，已如期完成了验收与报账。

11.第十一笔第二期创文工作长坝村委会办公楼灯饰

更换工程款 9576 元，已如期完成了验收与报账。

12.第十二笔第二期创文工作监控设备维护项目款

8540 元，已如期完成了验收与报账。

13.第十三笔第二期创文工作户外宣传栏工程款 35000

元，已如期完成了验收与报账。

14.第十四笔长坝村委会第二期创文工作项目建设垫

付经费 21224.73 元，已如期完成了验收与报账。

15.第十五笔创文党建宣传阵地建设项目 8489.96 元，

已如期完成了验收与报账。

三、项目管理情况

1.认真按照上级部门的统一部署，统一思想认识，强

化资金使用绩效，狠抓责任落实，保证项目建设资金按时到

位，专款专用。

2.全面推行信息公开，确保项目建设资金的使用公正

透明，确保项目实施达到预期的经济效益、社会效益、生态

效益。

3.项目资金支付形式，由财政所拨付，严格按照项目

资金管理办法对资金进行计划申请、划拨、使用，及时、规

范对收支进行账务处理和会计核算。

4.工程由财政所对项目资金的管理使用、支付等情况

进行检查，由工程评价验收小组对项目的落实，实施进行现

场巡查和验收，确保项目工程质量和资金的安全使用。

四、项目绩效情况

经过镇党政办的电话调查和下村走访，群众对镇党委、

政府工作的安排与协调满意度很高。我镇 2018 年的项目资

金分配合理，资金监管有力。资金着重用于加大公共服务建

设，加强社会保障建设。使得人民群众的生活质量进一步的

提高，创文环境得到进一步改善入。

五、支出绩效评价结果

我镇部门整体绩效评价指标得分为 97.5 分，评价为良

好。

六、存在的问题

1.财政收入有限，经济发展力度不够。镇一级的财政

时常陷入僵局，然而经济社会发展一刻也离不开资金支持。

2.财务预算管理制度不健全。镇财政工作的对象十分

复杂，而没有科学准确的财务预算制度作为保障就容易造成

资金、物资资源的分配浪费，忽略实际情况容易造成预算完

成率不高的问题。

七、改进措施及建议

1.完善管理机制，明确责任。项目实施完成后，要加

大对专项项目建设保护工作和重视，构建一个职责分明，科

学规范、具有可操作性的管理长效机制。

2.拓宽资金来源，增加基础设施建设投入，积极争取和

用好各级部门的专项财政资金，发挥政府的导向作用，融合

相关部门资金，并鼓励社会各界积极参与到乡镇建设中去。

仁化县大桥镇人民政府

2019 年 5 月 16 日

	仁化县大桥镇项目资金
	绩效自评报告
	2018年度创文项目工作经费支出绩效自评报告